АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2023        № 75-р

О  проведении  на  территории
муниципального образования Гусь-
Хрустальный  район  месячника
безопасности  людей  на  водных
объектах

В соответствии с Планом основных мероприятий Гусь-Хрустального рай-
она в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2023 год, утверждённым постановлением администрации
района от  30.12.2022 № 1483:

1. Провести  с 01.06.2023 по 30.06.2023 на территории муниципального
образования  Гусь- Хрустальный район  месячник безопасности людей на вод-
ных объектах.

2. Утвердить план проведения на территории муниципального образова-
ния  Гусь-  Хрустальный  район   месячника   безопасности  людей  на  водных
объектах (далее-план) (приложение).

3. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»  организовать про-
ведение мероприятий согласно плана.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления му-
ниципальных образований (поселений) района, поручить управлению образова-
ния и отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодёжной и социальной по-
литике администрации района обеспечить выполнение мероприятий плана.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер-
вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

6. Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к распоряжению администрации района
от 18.05.2023 № 75-р

План
проведения на территории муниципального образования

Гусь- Хрустальный район месячника
безопасности людей на водных объектах

№
 п/п

Мероприятия
Срок проведе-

ния
Ответственные *

исполнители

1.

Проведение заседания КЧС и ОПБ района
по  выработке  мероприятий  обеспечения
безопасности людей на водных объектах в
период купального сезона  2023 года и в
период месячника

Май
2023 года

Комиссия по предупре-
ждению чрезвычайных
ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопас-
ности администрации

района
(КЧС и ОПБ района)

2.
Организация  работы  по  выявлению
незарегистрированных  мест  массового
отдыха граждан на водоемах

В течение
месячника

Органы местного само-
управления  муници-
пальных  образований
(поселений)  района
(далее  -  ОМС  МО
(поселений) района)

3.
Организация  контроля  за  выставлением
аншлагов  с  информацией о  запрете  купа-
ния в   выявленных опасных местах

В течение
месячника

ОМС МО  (поселений)
района

4.
Проведение совместных патрулирований и
рейдов с участием общественных организа-
ций  в воскресные и праздничные дни

В течение
месячника

МКУ «Отдел по делам
ГОЧС и ОБ»

 ОМС МО  (поселений)
района

5.

Размещение в СМИ и на интернет-сайтах
администрации района и ОМС МО (посе-
лений)  района  информационных  материа-
лов о правилах поведения на воде и оказа-
ния  первой помощи пострадавшим,  коли-
честве происшествий, гибели людей, коли-
честве  спасенных  на  водных  объектах,
местах оборудованных для отдыха на воде
и запрещенных для купания

В течение
месячника

ОМС  МО  (поселений)
района, МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

6.
Информирование  населения  о  ходе
прохождения месячника  в СМИ

В течение
месячника

ОМС  МО  (поселений)
района, МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

7. Распространение  памяток  о  правилах
поведения на водоемах

В течение
месячника

ОМС  МО  (поселений)
района, МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

№
 п/п

Мероприятия
Срок проведе-

ния
Ответственные *

исполнители

8.

Проведение  в  детских  летних  пришколь-
ных лагерях, дошкольных образовательных
учреждениях:

Управление образова-
ния администрации

района, МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и ОБ»

 - занятий по правилам поведения на воде и
оказанию первой помощи пострадавшим

В течение
месячника

-  конкурсов, викторин, игр, соревнований
по  тематике  безопасности  людей  на  вод-
ных    объектах

В течение
месячника

- оформления уголков безопасности «Меры
предосторожности и правила поведения на
водоёмах»

-  занятий  по  вопросам  обеспечения
безопасности  и  предупреждения  травма-
тизма на водных объектах

9.
Показ  видеороликов  по  безопасному
поведению людей на водных объектах

В течение
месячника

Управление  образова-
ния, отдел по культуре,
физкультуре  и  спорту,
молодёжной и социаль-
ной  политике  админи-
страции района

10. Подведение итогов  месячника 03.07.2023

Председатель комиссии
по  предупреждению
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению   пожар-
ной безопасности адми-
нистрации района

*  Органы  и  организации,  не  входящие  в  структуру  администрации  района,
привлекаются к выполнению мероприятий плана по согласованию.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ